



Weingut Boesen

Weingut · Gästehaus
Straußwirtschaft

Ihre Bestellung

per Fax an: **06583/1654**

Name, Vorname _____ Straße, Ort _____

Telefon _____ E-Mail _____ Datum, Unterschrift _____

MARKUS BOESEN

WHITE & GREY.....	0,75 l	11,34 €/l	8,50 €
THE GREEN ROCK.....	0,75 l	11,34 €/l	8,50 €
WEISSBURGUNDER BARRIQUE.....	0,75 l	14,00 €/l	10,50 €
SPÄTBURGUNDER BLANC DE NOIR WINZERSEKT BRUT.....	0,75 l	14,67 €/l	11,00 €

versektet nach der Méthode traditionelle

Trinkvergnügen

2022er Elbling classic.....	0,75 l	7,33 €/l	5,50 €
Restsüße 10,0 g/l, Säure 6,3 ‰, Alk. 12,0 % Vol., Qualitätswein			
2022er Rivaner classic.....	0,75 l	7,33 €/l	5,50 €
Restsüße 9,7 g/l, Säure 6,2 ‰, Alk. 11,5 % Vol., Qualitätswein			
2022er Rivaner feinherb.....	0,75 l	7,33 €/l	5,50 €
Restsüße 17,4 g/l, Säure 6,4 ‰, Alk. 11,5 % Vol., Qualitätswein			
2022er Rotling – Rosé.....	0,75 l	8,00 €/l	6,00 €
Restsüße 9,9 g/l, Säure 5,9 ‰, Alk. 11,5 % Vol.			

liebliche Weine

2022er Kerner.....	0,75 l	7,33 €/l	5,50 €
Restsüße 26,1 g/l, Säure 5,7 ‰, Alk. 11,5 % Vol., Qualitätswein			
2022er Huxelrebe feinherb.....	0,75 l	7,33 €/l	5,50 €
Restsüße 15,8 g/l, Säure 5,5 ‰, Alk. 12,0 % Vol., Qualitätswein			
2022er Bacchus „Edition Victor's“.....	0,75 l	8,00 €/l	6,00 €
Restsüße 31,9 g/l, Säure 5,6 ‰, Alk. 11,5 % Vol., Qualitätswein			
2021er Ortega lieblich.....	0,75 l	8,00 €/l	6,00 €
Restsüße 29,6 g/l, Säure 5,3 ‰, Alk. 11,5 % Vol., Qualitätswein			

Riesling

2022er Riesling classic.....	0,75 l	8,00 €/l	6,00 €
Restsüße 10,8 g/l, Säure 7,4 ‰, Alk. 12,0 % Vol., Qualitätswein			
2022er Riesling feinherb.....	0,75 l	8,00 €/l	6,00 €
Restsüße 17,4 g/l, Säure 7,5 ‰, Alk. 12,0 % Vol., Qualitätswein			
2022er Riesling lieblich.....	0,75 l	8,00 €/l	6,00 €
Restsüße 29,6 g/l, Säure 7,2 ‰, Alk. 11,5 % Vol., Qualitätswein			

unsere Burgunderweine

2022er Auxerrois.....	0,75 l	9,33 €/l	7,00 €
Restsüße 5,1 g/l, Säure 5,9 ‰, Alk. 12,5 % Vol., Qualitätswein			
2022er Weißburgunder.....	0,75 l	9,33 €/l	7,00 €
Restsüße 10,2 g/l, Säure 6,1 ‰, Alk. 12,5 % Vol., Qualitätswein			
2022er Grauburgunder trocken.....	0,75 l	9,33 €/l	7,00 €
Restsüße 7,9 g/l, Säure 5,9 ‰, Alk. 12,5 % Vol., Qualitätswein			
2022er Spätburgunder Blanc de Noir.....	0,75 l	9,33 €/l	7,00 €
Restsüße 8,4 g/l, Säure 5,4 ‰, Alk. 12,5 % Vol., Qualitätswein			



Weingut Boesen

Weingut · Gästehaus
Straußwirtschaft



per Fax an: **06583/1654**

Ihre Bestellung

Name, Vorname Straße, Ort

Telefon E-Mail Datum, Unterschrift

Rosé & Rotweine			
2022er Rotling – Rosé	0,75 l	8,00 €/l	6,00 €
Restsüße 9,9 g/l, Säure 5,9 ‰, Alk. 11,5 % Vol.			
2022er Spätburgunder trocken	0,75 l	8,67 €/l	6,50 €
Restsüße 9,0 g/l, Säure 4,3 ‰, Alk. 13,0 % Vol., Qualitätswein			
2022er Dornfelder trocken	0,75 l	7,33 €/l	5,50 €
Restsüße 7,0 g/l, Säure 5,4 ‰, Alk. 12,0 % Vol., Qualitätswein			
2022er Dornfelder feinherb	0,75 l	7,33 €/l	5,50 €
Restsüße 17,0 g/l, Säure 5,3 ‰, Alk. 12,0 % Vol., Qualitätswein			
2022er Dakapo trocken	0,75 l	7,33 €/l	5,50 €
Restsüße 6,5 g/l, Säure 4,6 ‰, Alk. 12,0 % Vol., Qualitätswein			
2021er Regent trocken	0,75 l	7,33 €/l	5,50 €
Restsüße 7,2 g/l, Säure 4,3 ‰, Alk. 12,5 % Vol., Qualitätswein			
Guter Wein ganz groß: unsere Literflaschen			
2022er Elbling trocken	1,0 l	5,50 €/l	5,50 €
Restsüße 7,9 g/l, Säure 6,1 ‰, Alk. 12,0 % Vol., Qualitätswein			
2022er Elbling halbtrocken	1,0 l	5,50 €/l	5,50 €
Restsüße 15,0 g/l, Säure 5,5 ‰, Alk. 12,0 % Vol., Qualitätswein			
Aperitif & Perlwein			
Secco rosé	0,75 l	8,67 €/l	6,50 €
Secco weiß	0,75 l	8,67 €/l	6,50 €
Trauben-Secco alkoholfrei	0,75 l	9,33 €/l	7,00 €
Winzersekt			
Spätburgunder Blanc de Noir Winzersekt brut, versektet nach der Méthode traditionelle ..	0,75 l	14,67 €/l	11,00 €
Elbling Winzersekt brut, versektet nach der Méthode traditionelle	0,75 l	13,33 €/l	10,00 €
Säfte			
Apfelsaft 100% natur	0,7 l	4,28 €/l	3,00 €
Traubensaft weiß 100% natur	0,7 l	4,28 €/l	3,00 €
Traubensaft rot 100% natur	0,7 l	4,28 €/l	3,00 €
unser Glühwein			
Winzer-Glühwein	1,0 l	5,00 €/l	5,00 €